Rest nog slechts, dat u, met de goedgunstigheid waarmee u gewoon bent mij en mijn werk te begeleiden, niet zult aarzelen dat nog verder te ondersteunen. Gegroet.

Uw dienaar
Joan Albert Ban, 1639.

Haarlem, 4 oktober 1639.

2. Ban aan Doni, 1 maart 1639, gepubliceerd in Giovanni Battista Doni, *Commercium litterarium* (Florence, 1754), nr. 80, kk. 128-130.

3. Doni aan Ban, voorjaar 1639 (verloren).

4. Giovanni Battista Doni, *Compendio del trattato de' generi e de' modi della musica* (Rome: Andrea Fei, 1635).

5. Marin Mersenne, *Harmonie universelle* (Parijs: Sebastien Cramoisy, 1636).

Vir Nobiliss. & Generos.

3

Quod mihi in palaestra musica sponte currenti calcavia
addas, exordiumque operis mei (μὴ ἐπαυβλήδην) finem
esse notis; adeoque remoram nullam in me patiaris, unde
malo Chronico Vestigium praebatur; tantum meos conatus
adjuvat, quantum nulla ex adversario superato parata
Victoria. Itaque non temere pro me fiduciae esse; datamque
omnibus creditoribus fidem brevi liberationis: si credi-
torum illum, qui me solvendo esse confitetur; novisque
questionibus, ad augendam sortem nil facientibus, in-
dies interpollat; tua liberalissima humanitate tantisper
sedabis: donec se Tibi, mihique debitorem, ultro agnoscat.
Sed hominem tam accuratè mihi dolimeasti, ut cuilibet
lectis tuis literis, praecipuè horoi Descartio, clarissime
innotuerit. Solut ille mihi frequentè dicere, hominem
esse omnigenè sed indigesta eruditionis; alijs tamen
verbis; longè latius, sed non profundè doctam: & qui un-
genè potius, non pangere valeat. Sequitur ergo ferè
sunt illius importunitates, quae raris sine usura prestan-
di sortitij obveniunt. Fatebatur istud etiam Adamus —
Boordius Middelburgensis, vir trilinguis, ac omnigena
eruditione praestans: quomodo Mersanus ad me, ante paucos
dies, miserat operis mei Musici exploratorem. Cui, licet
ignoto haecenus, horula spatio, tantum de Scientia, &
Arte Musica demonstravi: ut composita mente assen-
saret, sed de Musica tantum haecenus nec audivisset,
nec legisset, nec serè cogitatione associatum esse, quan-
tum unius horulae spatio ex me accepisset. Spondebat
etiam satis in antecessum esse, unde creditoribus omnibus
abunde satisficeret. Mersanus vero paratissimum se
nomine meo satisfactorum sua sponte offerbat.

Huy. 57.

Volobatq[ue] de qua Mersennus quereret, deinceps mihi —
— *načp[er]a* esse. Facili[ter] adstipulor, non quod propositus de-
— *trudam* questionis: sed quod rem scopo meo, totiq[ue] Musice
— *flexanima* inutilem vidam. Dabitur melius otium, quò istis
— *praposturis* difficultatibus oportuni[us] satisfacere liceat.
— *Sed* ut meos conatus in scopò Musicò plenius assequant, narra-
— *re* libet, quomodo cum Illustri Virò Joanne Baptista
— *Doniò* Florentinò, Μουσικότης (Sacri Consistorij Cardinali-
— *us* a secretis est, cui[us]q[ue] ex Mersenno primus cognatus) ardua
— *mihi* questio est de Veteri Græcorum Musicà, quam ille
— *restaurare* conatur: nullamq[ue] aliam passibilem autumat.
— *XV* Canticos illi transmissi, brevemq[ue] methodum Musice
— *flexanime*: qua omnia cum stupore audivit, legitat.
— *Scrispsit* et literas ad me, quibus amplius sententia
— *mea* explanationum humanissima deposcit. Vir profecto
— *doctissimus* est, & quem pro ceteris aestimo. Sed quod ad
— *scopum* flexanime Musice attinet, plurima quidem *opero-*
— *sa* et ingeniosa suo libro de Generibus & Modis Congessit:
— *Historia* vera & abdita Musice non penetrat. Nam po-
— *teris* ipsius principiis, unica demonstratione tantum *e-*
— *vincam*: quantum nec ipsam legi; nec ex meis improvi posse
— *unquam* imaginari poterit. Rem omnem Heroi Distrac-
— *tio* mihi amississimo proposui: qui post varia colloquia,
— *ante* paucos menses assueverat, mores sæculi omnes
— *inauditas* facturus, si Praxin illam, ex univ[er]sò ac neces-
— *sario* systemate (cujus diagramma strax in libro Mer-
— *sonne* existat) demonstratum juris publici forem.
— *Sufficit* mihi istius oraculi vel minimis mitis. Sed
— *ut* commode, et ad captum omnium, ac sine præjudiciò
— *cujusq[ue]* nationis, rem inauditam insuetamq[ue] proponam:
— *perplacet* audire, et presentifere doctissimorum virorum

opiniones: ut in antecessum sit, unde quibuslibet
actoribus, exactoribusque satisfiat. Habet vir Nobiliss.
sime, et conatum moerum Patroni singularissimum,
quod de meo studio, progressibusque scire appetulisti.
Tantum Superest, ut quò me, meosque conatus, pueri
qui solus favore, deinceps promovere non am-
bigas. Vale.

Nobiliss. ac Generose D. J.

Servus

Harlemi IIII. Nonas Octobr.
MD. DC. XXXIX.

Jo. Albertus Barmidis
3/1039.

Nobilissimo ac Generoso
Viro
P. Constantino Hugonio
Domino in Zwickau, Equiti,
Catholico, et Secretario
Sae. Caesariensis.